

Örnek, Sedat Veyis 1980 “Eđitim ve Öğretimde Halkbilim”, *Anadolu Gazetesi*, 10 Ekim, Sayı 3345, 2.

EGİTİM VE ÖĞRETİMDE HALKBİLİM

Prof. Dr. Sedat Veyis ÖRNEK

Halk yaşamını enine boyuna araştırmada bir ülke halkını oluşturan çoğunluğun ortak ve yaygın davranış kalıplarını yaşama biçimini belirli olaylar ve durumlar karşısındaki tavrını çevresini ve dünyayı algılayışını açıklamada geleneksel ve törensel yaşamını düzenleyen zenginleştiren renklendiren beceri beğeni yaratı töre, kurum ve kurumlaşmayı göz önüne sermede bir ucuyla geçmişe bir ucuyla da zamanımıza uzanan gelenekler görenekler adetler zincirini saptamada bu zincirin köstekleyici ya da destekleyici halkalarını tek tek belirlemede halk kültürünün atar damarlarını yakalaya rak bunlardan özgün ve çağdaş yaratımlar çıkarmada halkbilimin folklorun rolü ve önemi birinci derecededir.

Nedir ki amacı ana çizgileriyle yukarıda belirtilen halkbilim uzun bir süreden beri ülkemizde çoğu zaman sadece yerel halk oyunlarını türkülerini gösterilerini kapsayan dar ve yanlış bir alana sıkıştırılmış giderek yoz ve zararlı bir «folklorculuk» modasının gelişip yayılmasına yol açılarak «folklor» terimi bilimsel anlamından saptırılmış-

tır. Bu durumun ortaya çıkışında ve yaygınlaşmasında birtakım sözde folklorcuların kurumların derneklerin sanayi kuruluşlarının turistik büroların basın radyo ve televizyon gibi kitle iletişim araçlarının da bağışlanmayacak kusurları olmuştur. Bu ters gelişmenin ortaya çıkışında üniversite ve orta öğretim kurumlarımızın da büyük payı vardır. Batı üniversiteleri eğitim kurumları ve araştırma enstitüleri bu bilimsel disipline yarım yüzyılı aşkın bir süreden beri ders programlarında yer verirken bizim üniversitemiz bu konuda nedense ilgisiz kalmışlardır. Ülkemizde halkbilim şimdiye değin ya antropoloji ya etnoloji ya sosyoloji ya da edebiyatın sultanı altında ikinci üçüncü derecede yer almış bir tür üvey evlat işlemi görmüştür Gerçi dil ve tarih coğrafya fakültesinde 1938 - 1948 yılları arasında halk edebiyatının ağırlık kazandığı bir kürsü halkbilimin içerdiği kimi konulara yer vermiş ancak tam bir halkbilim kürsüsüne dönüşmeden programdan kaldırılmıştır.